

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی	صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳ ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس
سه شنبه ۸ مهر ۱۴۰۴ شماره ۴۳۰۸	

طرح نوآورانه پست عشایری با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان امورعشایر ایران و مدیرعامل شرکت ملی پست به صورت ویدئاری همزمان با دومین روز از آغاز سال زراعی جدید با هدف ارائه خدمات پستی و الکترونیک به جامعه عشایر به صورت همزمان در هفت استان کشور اجرای طرح ملی پست عشایری در منطقه عشایری دشت ارژن استان فارس با اختصاص کد پستی راه اندازی و رونمایی شد.

*** معرفی سیاهچادرها به عنوان نقاط دارای کد پستی در فارس**

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازروابط عمومی امور عشایر استان فارس عبدالحمید کریمی مدیرکل امور عشایر استان فارس با اشاره به آغاز فرآیند اختصاص کد پستی به عشایر مطابق با شرایط زندگی آنان در این مراسم گفت: از دوره مدیریت دکتر میرزاوند در سازمان امور عشایر ایران، این موضوع به طور مستمر پیگیری می‌شد که تاکنون محقق نشده بود.

با بیان اینکه راه‌اندازی پست عشایری با ایده‌ای نو و پس از یک بازدید میدانی رئیس سازمان امور عشایر کشور شکل گرفت، تصریح کرد: مدیرکل پست استان نیز با همدلی و همراهی، زمینه‌ساز اجرای این طرح در استان فارس شدند.

کریمی از اجرای پایلوت این طرح در ۷ استان کشور خبر داد و گفت: این طرح ابتدا در استان فارس با همکاری اداره کل پست آغاز شده و پس از انجام آزمایش‌های لازم، در آینده نزدیک به صورت ملی اجرا خواهد شد.

مدیرکل امورعشایر فارس با اشاره به مصوبه آیین‌نامه ساماندهی عشایر در سال ۸۴، خاطرنشان کرد: بر اساس این مصوبه، ارائه خدمات پستی الکترونیک به عشایر همانند شهروندان شهری و روستایی الزامی است.

مدیر کل امور عشایر فارس، معرفی سیاهچادرها به عنوان نقاط دارای کد پستی را آغاز خوبی برای ارائه خدمات بهتر به جامعه عشایر دانست و اظهار امیدواری کرد با همکاری همه دستگاه‌ها، بتوانیم در شرایط کنونی به ویژه با توجه به پدیده خشکسالی، خدمات بهتری به این قشر زحمتکش در قشلاق و ییلاق ارائه دهیم.

کریمی تأکید کرد: عشایر پس از ده‌ها محرومیت از خدمات پایه پستی، صاحب کدپستی اختصاصی شده و می‌توانند از طریق سامانه‌های الکترونیک به تجارت و مبادله کالا در حوزه‌های صنایع دستی و ...بپردازند.

***اختصاص کدپستی عشایری گامی مؤثر در کاهش فاصله خدماتی**

در ادامه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس در مراسم رونمایی



وزیر میراث فرهنگی:

نیمی از ظرفیت گردشگری ایران در اختیار زنان است

را به زنان سپردیم موفق بودیم.

صالحی امیری گفت: زنان ایرانی انگیزه دارند که توانایی و صلاحیت تخصصی خود را ثابت کنند. هیچ متنی به زنان وجود ندارد جز اینکه باور کنیم قطار توسعه بدون نیمی از جمعیت جامعه به مقصد نمی‌رسد.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: زنان ایران به منزله‌ی برابر نیاز دارند. باید باور کنیم در یک جامعه، انسانیت هویت دارد. دولت چهاردهم به حضور زنان در قدرت باور دارد. در یک جامعه اخلاقی و انسانی جنسیت جایی ندارد و همه انسان‌ها از حقوق برابر و عادلانه برخوردارند.

صالحی امیری اضافه کرد: بدترین شکل نگاه، نگاه ابزاری به زنان است. باید از این نگاه حقیرانه خارج شویم.

هیچکس حق ندارد از این ظرفیت استفاده ابزاری کند، حق زنان است که نیمی از پست‌های مدیریتی را اشغال کنند. هر گاه به زنان و دختران اعتماد کردیم پاسخ مثبت دریافت کردیم. ما تلاش می‌کنیم این مسیر عقلانی را با سرعت طی کنیم.

رئیس میراث فرهنگی شهرستان خبر داد:

اجرای طرح حفاظتی از درخت تاریخی سرو مسجد کهنه خفر



وی با تأکید بر اهمیت شناسایی و حفاظت از محیط زیست طبیعی و فرهنگی در راستای توسعه پایدار گفت: بحران‌های زیست‌محیطی جهانی ضرورت نگاه واقع‌بینانه سیاست‌گذاران و مشارکت نهادهای مردمی و تخصصی را برجسته می‌کند. حفاظت از مناظر طبیعی و پدیده‌های گیاهی و جانوری ارزشمند، بخشی از سیاست فرهنگی کشور است که باید با رویکردی جامع دنبال شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان خفر یادآور شد: این اقدام در راستای حفظ و احیای میراث طبیعی شهرستان خفر، گامی مؤثر در مسیر حفاظت از ارزش‌های تاریخی و طبیعی منطقه ارزیابی می‌شود

همزمان با ۷ استان کشور رقم خورد؛

تحقق عدالت خدماتی با اجرای طرح ملی پست عشایری در فارس



دانش بومی فرارسیده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با بیان اینکه بسیاری از بزرگان و مسئولان کشور و استان از جامعه عشایر هستند، ابراز امیدواری کرد: این بزرگان بتوانند نقش مؤثری در توسعه جامعه عشایری با توجه به داشته‌های آنها داشته باشند.

رضایی اظهار امیدواری کرد تا ماه‌ها و سال‌های آینده در فارس شاهد اجرای برنامه‌های توسعه‌ای مختلف برای عشایر خواهیم بود.

*** کدپستی، نیاز حداقلی اما حیاتی برای جامعه عشایرفارس**

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری فارس با اشاره به خدمات رسانی موفق شرکت‌های تعاونی و تشکلهای مردم نهاد جامعه عشایری نیز اظهار داشت:

یکی از مشکلات اصلی جوامع عشایری، نبود شبکه پستی مناسب بود.

قلی پور، افزود: اگرچه ممکن است در زمینه سوخت و سایر خدمات با چالش مواجه باشیم، اما داشتن کدپستی از حداقل‌های جامعه عشایر نسبت به

جوامع شهری و روستایی بود..

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری فارس با بیان این که خوشبختانه مدیریت امور عشایر به یکی از فرزندان شجاع همین جامعه از جمله فارس سپرده شده، تصریح کرد: این امر منجر به انعقاد تفاهم‌نامه‌ای‌های مناسب در سطح ملی برای رفع این نیازها براساس بررسی‌ها و شناخت جامعه عشایر رقم خواهد خورد.

قلی پور از سازمان امور عشایر ایران به دلیل محقق کردن این رویداد مهم تقدیر کرد و گفت: جامعه عشایر قشری کم‌توقع اما تولیدکننده و مرزبان واقعی کشور محسوب می‌شوند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عشایری فارس با اشاره به عملکرد اتحادیه‌ها پس از جنگ ۱۲ روزه، خاطرنشان کرد: با وجود مشکلات در زمینه نهاده‌های دامی، توانستیم تا حد امکان در سطح کشور خریدهایی انجام داده و در اختیار عشایر قرار دهیم و امیدواریم با همکاری نهادهایی مختلف، بهترین خدمات را ارائه کنیم.

*** پست عشایری؛ توسعه تجارت دیجیتال و خدمات الکترونیک در مناطق عشایری**

مدیرکل پست استان فارس با اشاره به اجرای پایلوت این طرح در فارس، نیز گفت: شرکت ملی پست تمام توان خود را برای ارائه خدمات مطلوب به این جامعه مولد و تأثیرگذار به کار خواهد گرفت.

عباسی نقش صنعت پست در توسعه تجارت الکترونیک برای جامعه عشایر را حیاتی خواند و افزود: تجارت الکترونیک بخش عظیمی از اقتصاد دیجیتال را تشکیل می‌دهد و جامعه مولد عشایر می‌تواند در این حوزه نقش مؤثری ایفا کند. مدیرکل پست فارس تصریح کرد: ما تلاش داریم تولیدات جامعه عشایر را به سمت فروش الکترونیکی هدایت کنیم. اولین قدم در این مسیر، پذیرش مرسولات پستی در تمام نقاط استان است.

عباسی با اشاره به گسترش شبکه تلفن همراه توسط وزارت ارتباطات در دورافتاده‌ترین نقاط کشور، خاطرنشان کرد: اکنون امکان دسترسی عشایر به خدمات الکترونیک فراهم شده و باید بتوانند کالاهای خود را به فروش رسانده و خریدهایشان را دریافت کنند.

مدیرکل پست فارس تأکید کرد: امروزه بسیاری از خدمات بانکی و دولتی بر اساس کدپستی ارائه می‌شوند و ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا کدگذاری جوامع عشایری نیز به زودی محقق شود.



«بقراطی» ظرفیتی برای رونق اکوتوریسم رزن



رزن قرار دارد، یک منطقه بکر و زیبا بوده که به عنوان یک منطقه نمونه گردشگری شناخته شده است.

وی با اشاره به چشم‌اندازهای طبیعی و بکر این منطقه برای علاقه‌مندان به گردشگری و طبیعت‌گردی، افزود: به منظور فعال کردن و راه‌اندازی اکو توریسم و نیز اکو کمپ این منطقه هدف گردشگری کارهای مقدماتی آن در حال انجام بوده و روی طرح‌های آن در حال کار هستیم. فتحیان راسخ با بیان اینکه این منطقه در سه چهار ماه بهار و تابستان یک منطقه گردشگری بسیار خوب محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: ۱۶۲ نوع گیاه دارویی در این منطقه رویش داشته که در سالیان گذشته به‌دلیل بی‌توجهی حدود ۸۰ نوع از این گونه‌های گیاهی از بین رفته‌اند.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون ۸۲ نوع گونه گیاهان دارویی مختص در این منطقه دارای رویش بوده که قصد داریم با فعال کردن اکوتوریسم و اکو کمپ نسبت به حفاظت از محیط‌زیست و این طبیعت بکر و انواع گیاهان دارویی آن اقدام کنیم، اظهار کرد: خوشبختانه با اعتباری که با پیگیری نماینده شهرستان برای ساخت مسیر و راه این منطقه گردشگری اخذ شده امسال پیگیر ساخت راه این منطقه گردشگری خواهیم بود تا با این اقدام بتوانیم امسال بحث اکو توریسم و اکو کمپ این منطقه را راه‌اندازی و فعال کنیم.وی با اشاره به اینکه تاکنون یک میلیارد تومان اعتبار برای احداث زیرساخت‌های راه این منطقه اختصاص داده شده است، افزود: اداره راه نیز قول مساعد داده که در رابطه با اعتبارات زیرساخت‌های این مسیر همکاری لازم را داشته باشد ضمن اینکه اگر عملیات اجرایی زیرساخت‌های راه این منطقه آغاز شود کم‌کم اعتبارات لازم دیگر برای آن جذب خواهد شد.

فتحیان‌راسخ با بیان اینکه با این اقدامات می‌خواهیم که مردم نسبت به پوشش گیاهی ارزشمند این منطقه بیشتر حساسیت داشته باشند و در حفظ آن تلاش دو چندان کنند، ضمن اینکه راه‌اندازی اکو کمپ‌ها نیز در کنار اکو توریسم در این امر نقش بسیار مؤثری را خواهد داشت، یادآورش: تخت، چقلو، گونلو، گرمک، شاه‌بلاغی، شاهنجرین از جمله دیگر روستاها و مناطق گردشگری شهرستان‌های رزن و در گزین بوده که سرمایه‌گذاری در آنها از نقش مؤثری در رونق صنعت سبز گردشگری و توریسم این دو شهرستان برخوردار خواهد بود.